ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2512/Fax:3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
LEONARDO FERREIRA DE AZEVEDO
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

INDICAÇÃO Nº 061/2015

O Vereador signatário, no uso de sua função legislativa, e, nos termos

regimentais, REQUER de Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário seja

enviado expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que o mesmo veja

a possibilidade de realizar COLETA DE LIXO, NO ASSENTAMENTO DO BICO DA

ARARA.

                        JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que o assentamento é bastante populoso, e produz uma

grande quantidade de lixo, ver-se a necessidade de a Prefeitura realizar semanalmente

a coleta de lixo produzido, como também dispor de coletoras para que a comunidade

possa dar um destino correto ao seu lixo.

 Face o exposto, conto com o apoio dos meus ilustres colegas

para aprovação da presente matéria.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 28

de setembro de 2015.

                                       LEONARDO FERREIRA DE AZEVÊDO
                                                          Vereador